
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πάτρα 29/09/2014 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ     Αριθ. Πρωτ. 1334 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Αρμόδ.Υπαλ.: Γ. Κυριακόπουλος 
Τηλ: 2610 966249 
FAX: 2610 966258 
E-mail:geo.kyriakopoulos@patras.gr  
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Του Διεθνή ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με έγγραφες και ενσφράγιστες 
προσφορές σε ενιαίο έντυπο προσφοράς και κριτήριο κατακύρωσης την 
συμφερότερη προσφορά, για την προμήθεια δύο (2) Αναρροφητικών Σαρώθρων 
με χωρητικότητα κάδου απορριμμάτων περίπου  4 m3. 

 
Ο ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 
Διενεργεί Διεθνή ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό με έγγραφες και ενσφράγιστες 

προσφορές σε ενιαίο έντυπο προσφοράς και κριτήριο κατακύρωσης την συμφερότερη 
προσφορά, για την προμήθεια δύο (2) Αναρροφητικών Σαρώθρων με χωρητικότητα 
κάδου απορριμμάτων περίπου 4 m3, ανάμεσα στους διαγωνιζομένους που οι 
τεχνικές προδιαγραφές των προσφερομένων ειδών θα είναι σύμφωνες με τις απαιτήσεις 
που αναφέρονται στo Τεύχος των Τεχνικών Προδιαγραφών. 
 
Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια των δύο αναρροφητικών σαρώθρων, ανέρχεται 
στο ποσό των 239.837.40  € χωρίς το Φ.Π.Α. 23%, η απαιτούμενη πίστωση είναι 
295.000,00 € και θα καλυφθεί από ανταποδοτικούς πόρους του Δήμου Πατρέων, με 
υπάρχουσα πίστωση το 2014 το ποσό των 55.000,00 ευρώ (Κ.Α. 20-7132.01114) και 
προβλεπόμενη πίστωση για το 2015 το ποσό των 240.000,00 ευρώ, και πιο αναλυτικά: 

 
Α/Α Είδος προς Προμήθεια Μ.Μ. Ποσότητα (€) Τιμή Μονάδας (€) Δαπάνη (€)  

1 

Αυτοκινούμενο 
Αναρροφητικό Σάρωθρο με 
χωρητικότητα κάδου 
απορριμμάτων περίπου  4 
m3 

Τεμ.  2 119.918,70 239.837,40 

Σύνολο Δαπάνης 239.837,40 

Φ.Π.Α. 23% 55.162,60 



 2 

Σύνολο Προϋπολογισμού  295.000,00 
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Πατρέων 

(Μαιζώνος 147-3ος όροφος), ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής στις 28 Νοεμβρίου 
2014, με ώρα έναρξης παραλαβής προσφορών 10:30 π.μ. και ώρα λήξης παραλαβής 
προσφορών 11:00 π.μ. 

 
Η παράδοση θα γίνει στο χώρο του ΧΥΤΑ στην Ξερόλακα του Δήμου Πατρέων. 
Οι προσφέροντες δεσμεύονται με την προσφορά τους για διάστημα έξι (6) 

μηνών, από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. Ο χρόνος παράδοσης 
ορίζεται σε εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες από την υπογραφή του συμφωνητικού 
της παρούσας προμήθειας. Δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές. 

 
Ο ανωτέρω διαγωνισμός θα διεξαχθεί με βάσει τις διατάξεις: α) του  ΕΚΠΟΤΑ β) 

του Ν.2286/95 γ) του Ν.3463/2006 δ) Την  υπ’ αριθμ. Π1/750/12-05-2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματείας Εμπορίου σχετικά με τις εντάξεις στο Ενιαίο Πρόγραμμα 
Προμηθειών (ΕΠΠ) έτους 2014 για τον Δήμο Πατρέων, καθώς και το Π1/802/08-04-
2014 έγγραφο σχετικά με την έρευνα αγοράς για τα υπο προμήθεια είδη αυτοκινούμενα 
απορροφητικά σάρωθρα.  

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί, Έλληνες και Αλλοδαποί προμηθευτές, Νομικά 
Πρόσωπα Ημεδαπά ή Αλλοδαπά, Συνεταιρισμοί και Ενώσεις Προμηθευτών. 
 

Κάθε προμηθευτής για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό θα πρέπει να υποβάλλει 
μαζί με την προσφορά του, τεχνική περιγραφή, προσπέκτους και ότι είναι απαραίτητο 
για την αξιολόγηση των προσφορών καθώς και εγγυητική επιστολή συμμετοχής 
(γραμμάτιο του Τ.Π. & Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας) που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% εκτός ΦΠΑ επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
της μελέτης. Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση της προμήθειας 
υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος 
της οποίας είναι 5% της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς το Φ.Π.Α. Η εγγύηση καλής 
εκτέλεσης της σύμβασης επιστρέφεται στον ανάδοχο της προμήθειας μετά την οριστική 
παραλαβή από την αρμόδια επιτροπή, οπότε ο ανάδοχος καταθέτει την κατά το άρθρο 
10 της διακήρυξης εγγύηση καλής λειτουργίας 

 
Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές από τον ίδιο διαγωνιζόμενο. 
Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και εφόσον υπάρξουν, απορρίπτονται 

ωςαπαράδεκτες. 
 
Οι προσφορές καθώς και όλα τα απαραίτητα έγγραφα θα είναι συντεταγμένα 

αποκλειστικά στην Ελληνική γλώσσα. Θα είναι πλήρεις και σαφείς σε όλα τους τα 
σημεία. Οποιαδήποτε ασάφεια θα ερμηνεύεται εις βάρος του προσφέροντος. 
Ξενόγλωσσα έγγραφα θα είναι μεταφρασμένα και επικυρωμένα επίσημα. 

 
Με την προσφορά τους οι διαγωνιζόμενοι πρέπει να υποβάλλουν ειδικό τεύχος 

τεχνικής περιγραφής, στο οποίο θα δίδεται σαφής περιγραφή για το προσφερόμενο 
είδος, εικονογραφημένα έντυπα τεχνικών στοιχείων του οίκου κατασκευής. Όποια 



 3 

προσφορά δεν συνοδεύεται από το τεύχος αυτό ή υπάρχουν σ’ αυτό ασαφείς ή ελλιπείς 
τεχνικές περιγραφές, μπορεί να απορριφθεί ανάλογα με τις ελλείψεις ή ασάφειες.  

 
Για την αξιολόγηση των προσφορών για το κάθε όχημα θα χρησιμοποιηθούν δύο 

ομάδες κριτηρίων με τους αντίστοιχους συντελεστές βαρύτητας 70% για την ομάδα Α’ 
και 30% για την ομάδα Β’ σύμφωνα με το άρθρο 15 της διακήρυξης. 'Ένσταση κατά της 
διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διενέργειάς του, ή της συμμετοχής 
προμηθευτή σ' αυτόν, υποβάλλεται εγγράφως. 

 
Κατά τον χρόνο εγγύησης ο ανάδοχος υποχρεούται να εκτελεί όλα τα SERVICE 

(υλικά και εργασία) με δικές του δαπάνες. Ο χρόνος εγγύησης μετά την πάροδο του 
οποίου ενεργείται η οριστική παραλαβή θα καθορισθεί με την προσφορά των 
διαγωνιζομένων, μη δυνάμενος όμως να είναι μικρότερος του ενός (1) έτους. 

Η πληρωμή της αξίας των ειδών της παρούσης θα γίνει με την έκδοση τιμολογίου 
πώλησης και υποβολής αυτού στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου σύμφωνα με το 
άρθρο 27 της εν λόγω  διακήρυξης.Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον μειοδότη. 

 
Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι ζητήσουν εμπρόθεσμα έγγραφα και 

συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με την συγκεκριμένη προμήθεια, αυτές 
παρέχονται έξι τουλάχιστον ημέρες πριν από την ημερομηνία που έχει ορισθεί για την 
υποβολή των προσφορών. Πληροφορίες για τη διακήρυξη και το διαγωνισμό, 
παρέχονται από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Πατρέων (αρμόδιος: Κυριακόπουλος 
Γεώργιος - Μαιζώνος 147-1ος όροφος-τηλ: 2610-966249, FAX: 2610 966258), κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι, οι τεχνικές προδιαγραφές καθώς και ο 

ενδεικτικός προϋπολογισμός όπως αυτά αναφέρονται αναλυτικά στην υπ΄αριθμ. 
10/2014 Μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας ανακύκλωσης και μηχανολογικού 
εξοπλισμού. 

Ημ/νία αποστολής της περίληψης Διακήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στις 29/09/2014 με αριθμό εσωτερικής αναφοράς 
2014 - 127528 
 
                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ 
 
Να δημοσιευθεί μία φορά   

1. Σε δύο οικονομικές εφημερίδες στις: 30/09/2014 
2. Σε τρεις ημερήσιες τοπικές εφημερίδες στις : 30/09/2014 
3. Σε μία τοπική εβδομαδιαία  
4. Στο ΦΕΚ  
5. Στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στις 29/09/2014 

με αριθμό εσωτερικής αναφοράς 2014 - 127528 


